

دین و زندگی ۱

۱- گزینه «۱» - این فرد هدف یا اهداف دیگری (فرعی) را جایگزین هدف اصلی کرده است. مولوی این موضوع را این گونه بیان می کند: این فرد هم چنان باشد که تو شمشیر جواهر نشان که قیمت نون بر آن گذاشت - و تنها در خزائن ملوک از آن بتوان یافت - آورده باشی و آن را ساطور گوشت گندیده ای کنی. (بیاتی) (درس اول - هدف زندگی - هدف زندگی) (متوسط)

۲- گزینه «۲» - در پس خلقت تک تک موجودات این جهان هدفی وجود دارد. حق بودن آفرینش آسمان ها و زمین «ما خلقناهما الا بالحق» به معنای هدف دار بودن خلقت آن هاست. (بیاتی) (درس اول - هدف زندگی - جهان هدفمند) (متوسط)

۳- گزینه «۱» - حضرت علی (ع) پس از رسول خدا بی نظیر است. ایشان مقصود و هدف خود را همان خداوند قرار داده بود که خالق همه کمالات و زیبایی هاست.

(اقصالیح) (درس اول - هدف زندگی - برترین هدف) (متوسط)

۴- گزینه «۲» - سرمایه راهنمایان الهی: علاوه بر این سرمایه های بزرگ خداوند پیامبران و پیشوایان پاک و دلسوزی را همراه با کتاب راهنما برای ما فرستاد تا راه سعادت را به ما نشان دهد و در پیمودن راه حق به ما کمک کنند (سرمایه بیرونی).

سرمایه اختیار: خداوند ما را صاحب اراده و اختیار آفرید و مسئول سرنوشت خویش قرار داد، سپس راه رستگاری و راه شقاوت را به ما نشان داد تا با استفاده از سرمایه عقل راه رستگاری را برگزینیم و از شقاوت دوری کنیم (سرمایه درونی).

(بهمن آبادی) (درس دوم - پر پرواز - سرمایه های انسان) (متوسط)

۵- گزینه «۴» - عقل: با دوراندیشی ما را از خوشی های زودگذر منع می کند.

نفس اماره: از پیروی از عقل و وجدان باز می دارد.

نفس لوامه: با محکمه اش ما را از راحت طلبی باز می دارد.

(اقصالیح) (درس دوم - پر پرواز - سرمایه و هدف - موانع رسیدن به هدف) (متوسط)

۶- گزینه «۳» - انسان گناهکار: شیطان هر کاری را که گناهکاران می کردند در نظرشان زینت داد.

انسان رویگردان از حق: کسانی که بعد از روشن شدن هدایت برای آن ها پشت به حق کردند، شیطان اعمال زشتشان را در نظرشان زینت داده و آنان را با آرزوهای طولانی فریفته است. (بیاتی)

(درس دوم - پر پرواز - تدبیر) (دشوار)

۷- گزینه «۳» - ما هی الا حیاتنا الدنیا نموت و نحیی: دیدگاه منکرین معاد که معتقدند زندگی و حیاتی جز همین زندگی و حیات دنیایی نیست. اینان همین زندگی چند روزه دنیا نیز برایشان بی ارزش می شود.

و ما هذه الحیاة الدنیا اِلا لهو و لعب: دیدگاه معتقدین به معاد - این زندگی دنیا جز سرگرمی و بازی نیست، قرآن این گونه بر کم ارزش بودن زندگی دنیوی و حقیقی بودن زندگی آخرت تأکید می کند. (ناصری) (درس سوم - پنجره ای به روشنائی - دو دیدگاه) (متوسط)

۸- گزینه «۳» - دقت در آیات مربوط به آفرینش انسان نشان می دهد انسان دارای دو بعد جسمانی و روحانی است. (اقصالیح) (درس سوم - پنجره ای به روشنائی - اعتقاد به معاد) (متوسط)

۹- گزینه «۴» - خداوند در آیات سوم و چهارم قیامت خطاب به کسانی که به انکار معاد می پردازند می گوید: نه تنها استخوان های آن ها را به حالت اول درمی آوریم، بلکه سر انگشتان آن ها را نیز همان گونه که بود مجدد خلق می کنیم. (بیاتی) (درس چهارم - آینده روشن - تدبیر) (متوسط)

۱۰- گزینه «۲» - خداوند حکیم است و لازمه حکمت خدا این است که هیچ کاری از کارهای او بیهوده و عبث نمی باشد، این امر به دلایلی که بر ضرورت معاد دلالت دارد می پردازد.

(ناصری) (درس چهارم - آینده روشن - معاد لازمه حکمت الهی) (متوسط)

۱۱- گزینه «۴» - خبر از مرگ قطعی ترین خبرهاست و سخن گفتن از معاد در حقیقت سخن گفتن از زندگی است. (بهمن آبادی) (درس چهارم - آینده روشن - دفع خطر احتمالی) (آسان)

۱۲- گزینه «۳» - رسول خدا: با کشته شدگان جنگ بدر با آن ها سخن می گوید در حالی که آن ها مرده بودند! ایشان فرمودند: قسم به کسی که جانم در دست اوست، ایشان به این کلام از شما شنواترند و فقط نمی توانند پاسخ دهند. این گفت و گو به یکی از ویژگی های عالم برزخ که بیانگر وجود شعور و آگاهی است اشاره می کند.

(اقصالیح) (درس ششم - منزلگاه بعد - ویژگی های عالم برزخ) (دشوار)

۱۳- گزینه «۲» - ارتباط متوفی با خانواده: شخصی از امام کاظم درباره وضعیت مؤمنان پس از مرگ پرسید: آیا مؤمن به دیدار خانواده خویش می آید؟

فرمود: آری! پرسید: چقدر؟ فرمود: برحسب مقدار فضیلت هایش. برخی از آنان هر روز، برخی هر دو روز و برخی هر سه روز و کمترین آنان هر هفته.

(ناصری) (درس پنجم - منزلگاه بعد - ارتباط متوفی با خانواده) (متوسط)

۱۴- گزینه «۳» - در روز قیامت با تابیدن نور حقیقت از جانب خداوند پرده ها کنار می رود و اسرار و حقایق عالم آشکار می شود. این حادثه مقدم بر برپا شدن دادگاه الهی است.

(بیاتی) (درس ششم - واقعه بزرگ - مرحله دوم قیامت) (دشوار)

۱۵- گزینه «۲» - یعلمون ما تفعلون: فرشتگان الهی می دانند آن چه را که انجام می دهید.

بما کانوا یکسبون: بدکاران در روز قیامت سوگند دروغ می خورند تا شاید خود را از مهلکه نجات دهند. در این حال خداوند بر دهان آن ها مهر خاموشی می زند و اعضای بدن انسان به اذن خداوند شروع به سخن گفتن می کنند و علیه صاحب خود شهادت می دهند درباره آن چه انجام داده اند! (بیاتی) (درس ششم - واقعه بزرگ - حضور شاهدان و گواهان) (متوسط)